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Fællesfold på Fedtmosen ikke omfattet af krav om miljøvurdering 
 
Gladsaxe Kommune og Herlev Kommune modtog den 11. april 2023 jeres ansøgning om 
screeningsafgørelse til etablering af en fællesfold i Fedtmosen (matr. 79 Bagsværd og 8ca, 9a, 
9b, 10i Hjortespring). 

Screeningsafgørelse 
Gladsaxe Kommune og Herlev Kommune har på baggrund af en screening vurderet, at 
projektet ikke vil kunne påvirke miljøet væsentligt negativt og derfor ikke er omfattet af krav 
om miljøvurdering. Afgørelsen er truffet efter § 21 i miljøvurderingsloven

Afgørelsen er ikke en tilladelse, men alene en afgørelse om, at projektet ikke skal gennemgå en 
miljøvurderingsproces. I skal derfor stadig indhente øvrige tilladelser, dispensationer mv. til 
projektet. 

Screeningen er gennemført med udgangspunkt i det projekt, som I har beskrevet i ansøgningen 
og supplerende oplysninger hertil af den 3. maj 2023 og på baggrund af de miljømæssige 
forudsætninger, som er gældende på screeningstidspunktet. 

Hvis projektet ændres, er I forpligtet til at ansøge igen med henblik på at få afgjort, om 
ændringen er omfattet af krav om miljøvurdering. 

Afgørelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 3 år efter, at den er meddelt, eller ikke 
har været udnyttet i 3 på hinanden følgende år, jf. miljøvurderingslovens § 39. 
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1 LBK nr. 4 af 03/01/2023 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM). 
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Begrundelse 
Gladsaxe Kommune og Herlev Kommune har lagt afgørende vægt på, at vi på baggrund af 
ansøgers oplysninger og kommunernes egne oplysninger samt udtalelser fra berørte 
myndigheder ikke ser forhold i projektet, der skulle kunne medføre en væsentlig negativ 
påvirkning af miljøet. 
 
Vi har lagt vægt på følgende miljøemner: vandløbets målsætning, landskabets fredning og 
bevaringsværdig og påvirkninger ved støj og vibrationer samt luftforurening. Vi vurderer, at 
projektet grundet sin karakter ikke vil påvirke muligheden for målopfyldelse for vandløbet eller 
er i konflikt med landskabets fredning og bevaringsværdig. Vi vurderer desuden, at projektet 
grundet omfanget kan overholde de vejledende grænseværdier for støj, vibrationer og 
luftforurening under anlægsfasen og i drift. Ved luftforureningen har vi lagt særligt vægt på, at 
der er tale om et meget ekstensivt antal dyr pr. ha. Samlet set har vi derfor vurderet, at 
projektet ikke vil medføre væsentlig negativ påvirkning af miljøet. 
 
Herlev Kommune bemærker derudover, at vejmyndigheden ikke har bemærkninger, men tager 
forbehold for de privatretlige forhold. Dertil bemærker kommunen, at projektet i forhold til 
kommunens klimahandleplan ligger i tråd med mål om mere bynatur og bedre biodiversitet i 
byen samt de rekreative værdier. 

Høring af berørte myndigheder 

Ansøgningen har været i intern høring hos Gladsaxe Kommune og Herlev Kommune samt 
sendt til høring hos Furesø Kommune i perioden 24. april 2023 – 8. maj 2023. Resultater fra 
interne høringer er indarbejdet i begrundelsen for afgørelsen og fremgår af vedlagte screening 
(bilag 3). Furesø Kommune har ikke fremsendt høringssvar. 

Sagens oplysninger 
I har indgivet ansøgningen i henholdt til § 18 i miljøvurderingsloven med henvisning til bilag 2, 
pkt. 11 d) Anlæg af veje. Miljøvurderingsmyndigheden tolker dette ud fra projektbeskrivelsen 
som at skulle have været pkt. 10 e): Bygning af veje, havne og havneanlæg, herunder 
fiskerihavne (projekter, som ikke er omfattet af bilag 1). 
 
Screeningen er gennemført med udgangspunkt i det projekt, som er beskrevet i ansøgningen, 
og på baggrund af de miljømæssige forudsætninger, som er gældende på 
screeningstidspunktet. Hvis projektet ænders, skal projektet ansøges igen med henblik på at få 
afgjort, om ændringen er omfattet af krav om miljøvurdering (VVM-pligtigt). 
 
Screeningen fremgår af myndighedsscreeningsskemaet, der er vedlagt. 

Projektbeskrivelse 

Det fremgår af ansøgningen og de supplerende oplysninger, at I ønsker at skabe en 19,4 ha. 
fællesfold på tværs af Tibberup Å, hvor eksisterende maskindrift ændres til dyreafgræsning 
med forventeligt 5-7 ponyer og mindre kvægracer. 
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Projektet forudsætter, at I erstatter en bro og et spærre over vandløbet med to træbroer. De 
nye broer er dimensioneret til en nyttelast på 500 kg/m2 samt 3 tons driftskøretøjer. Broerne 
er 5,5 m x 2,6 m, så der er en fribredde på 2,4 m til uhindret passage ved trafik i begge 
retninger. 
Ved enden af broerne anlægges et mindre grusbelagt areal. Broerne udføres i vanger 
behandlet med transparent nøddefarvet olieimprægnering. Trykstænger og sekundær 
understøtning udføres af 100 % FSC certificeret tropisk hårdttræ. Dertil bliver en begrænset 
mængde stål til fundering. 
Broelementerne vil blive kørt ind fra Gråpilevej, derfra ad ridestien og til sidst hen over engen 
for den kommende Fedtmosefold og hen til Tibberup Å. 
 
I har oplyst, at anlægsperioden forventes at være i perioden 05.23-06.23. I har samtidig oplyst, 
at leveringstiden for broerne er 8-10 uger, som I vil bestille, når der ligger en afgørelse. Vi må 
derfor forvente, at perioden er 08.23-09.23. 

Offentliggørelse 
Gladsaxe Kommune og Herlev Kommune offentliggør afgørelsen udelukkende digitalt på 
kommunernes hjemmesider den 28. juni 2023. 

Klagevejledning 
Klagen skal indgives senest den 26. juli 2023. 
 
Du klager via klageportalen, som du finder via borger.dk eller virk.dk. Du logger på 
klageportalen med Nem-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Gladsaxe Kommune 
via klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900 kr. for borgere og 1.800 kr. for 
virksomheder, foreninger, organisationer og offentlige myndigheder. 
 
I klageportalen sendes din klage automatisk først til Gladsaxe Kommune eller Herlev 
Kommune. Hvis Gladsaxe Kommune eller Herlev Kommune fastholder afgørelsen, sender 
kommunen klagen videre til behandling i nævnet via klageportalen. Du får besked om 
videresendelsen. 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om klageportalen, 
medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for 
at bruge klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet. Nævnet afgør herefter, om du kan fritages for at bruge klageportalen. 
Se betingelserne for at blive fritaget. 

Klagefrist 

Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentligt 
bekendtgjort, regnes klagefristen dog altid fra bekendtgørelsen. Hvis klagefristen udløber på 
en lørdag eller helligdag, forlænges klagefristen til den følgende hverdag. 
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Betingelser mens en klage behandles 

Klage over afgørelsen har ikke opsættende virkning, medmindre Miljø- og 
Fødevareklagenævnet bestemmer noget andet. Det betyder, at du kan handle efter 
Miljøstyrelsens afgørelse. Udnytter du afgørelsen, indebærer dette ingen begrænsning i 
klagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen. Hvis nævnet tillægger en klage 
opsættende virkning, skal du afvente nævnets afgørelse før det anmeldte projekt kan 
gennemføres, og nævnet kan i den forbindelse påbyde påbegyndte bygge- og anlægsarbejder 
standset. 
 
Miljøstyrelsens afgørelse kan indbringes for domstolene inden 6 måneder fra afgørelsens 
offentlige bekendtgørelse. 
 
Venlig hilsen 
 
Magnus Olsen 
Gladsaxe Kommune 

Bolette Halfdan-Nielsen 
Herlev Kommune 

 
 

 

Bilag 
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